RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso lll)

MUNICIPIO DE VITORIA - ES

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2017 / BIMESTRE MAIO - JUNHO

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

Até o Bimestre
2017

Até o Bimestre
2016

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receitas Tributarias

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributarias
Receitas de Contribuigdes

Receitas Previdenciarias

Outras Receitas de Contribuiges
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

Cota-Parte do FPM

Cota-Parte do ICMS

Cota-Parte do IPVA

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

1.390.719.166,00
576.429.268,00
68.327.909,00
386.557.592,00
37.673.042,00
47.092.489,00
36.778.236,00
132.630.972,00
112.261.100,00
20.369.872,00
2.567.567,00
65.276.187,00
62.708.620,00
632.311.104,00
103.989.351,00
228.446.441,00
33.327.414,00
0,00
266.547.898,00
46.780.255,00

740.299.220,66
302.126.125,31
53.036.115,21
180.682.057,83
19.453.181,59
23.282.224,06
25.672.546,62
73.901.619,90
64.606.339,56
9.295.280,34
1.870.266,63
42.337.738,56
40.467.471,93
333.482.335,90
58.083.318,65
114.691.785,59
24.466.156,54
0,00
136.241.075,12
28.918.872,92

728.353.240,92
289.601.262,93
50.395.366,68
184.143.184,66
19.978.886,84
10.932.838,37
24.150.986,38
68.231.847,78
57.744.002,15
10.487.845,63
1.305.151,91
52.501.984,46
51.196.832,55
338.015.731,38
52.936.608,50
123.548.296,86
27.787.147,26
240.000,00
133.503.678,76
31.199.246,92

Divida Ativa 27.921.255,00 18.649.863,09 19.499.346,42
Diversas Receitas Correntes 18.859.000,00 10.269.009,83 11.699.900,50
RECEITAS DE CAPITAL (Il) 34.594.605,00 4.704.550,26 4.853.862,75
Operagdes de Crédito (lIl) 22.763.577,00 4.465.477,16 3.427.650,26
Amortizagdo de Empréstimos (V) 171.607,00 94.453,53 98.495,77
Alienagéo de Bens (V) 29.066,00 17.469,94 92.993,37
Transferéncias de Capital 11.138.473,00 127.133,61 1.097.670,51
Convénios 10.708.473,00 127.133,61 1.097.670,51
Outras Transferéncias de Capital 430.000,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 491.882,00 16,02 137.052,84
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI) = (Il - lll - IV - V) 11.630.355,00 127.149,63 1.234.723,35
RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII) = (I + VI) 1.402.349.521,00 740.426.370,29 729.587.964,27
- INSCRITAS EM RESTOS A
' DOTACAO DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS PRIMARIAS
ATUALIZADA Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Até o Bimestre Em Em
2017 2016 2017 2016 2017 2016

DESPESAS CORRENTES (VIII) 1.434.505.555,00( 851.064.285,70| 901.632.651,85| 602.946.237,51| 575.208.859,77 0,00] 48.927.810,14
Pessoal e Encargos Sociais 954.360.510,001 459.742.784,51 541.293.931,54| 410.208.200,48 395.945.257,00 0,00 233.842,59
Juros e Encargos da Divida (IX) 13.051.953,00 12.951.953,00 15.817.447,58 11.742.496,09 7.828.169,39 0,00 0,00
Outras Despesas Correntes 467.093.092,00f 378.369.548,19| 344.521.272,73| 180.995.540,94| 171.435.433,38 0,00] 48.693.967,55
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX) 1.421.453.602,00( 838.112.332,70| 885.815.204,27 591.203.741,42| 567.380.690,38 0,00] 48.927.810,14
DESPESAS DE CAPITAL (XI) 113.200.838,00 77.030.965,83 81.233.721,32 39.959.449,25 36.643.754,67 0,00 8.547.352,30
Investimentos 76.341.228,00 40.705.121,83 48.765.085,32 11.975.304,83 20.113.650,64 0,00 8.547.352,30
Inversdes Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos (XII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Aquisigéo de Titulo de Capital ja Integralizado (XIII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Inversées Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida (XIV) 36.859.610,00] 36.325.844,00 32.468.636,00 27.984.144,42 16.530.104,03 0,00 0,00
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XIl - XIIl - XI 76.341.228,00 40.705.121,83 48.765.085,32 11.975.304,83 20.113.650,64 0,00 8.547.352,30
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI1) 3.000.000,00 [t gt it n ] B b e T R HRE I
RESERVA DO RPPS (XVII) 23.005.595,00 it iR EE LR R R R R R LB R R R it R
DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII) 1.523.800.425,00 878.817.454,53 934.580.289,59| 603.179.046,25| 587.494.341,02 0,00| 57.475.162,44

[RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII) | -121.450.904,00] -138.391.084,24] -204.992.325,32] 137.247.324,04] 142.093.623,25]
[SALDO DE EXERCICIOS ANTERIORES 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 0,00

DISCRIMINAGAO DA META FISCAL VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA -15.272.967,00

FONTE: SMARapd Informatica, SEMFA/SUB-CONT, 27/07/2017.
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